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shqiperise. Kjo p{rsjeSj€si prlfshin: naftinin. v{nid n€ zbatin dhe mbajrj;n e konro[il
G br€ndshem 1e pe^hrabheT pcr drsarir|en dhe Damqtr ien me ,iqerirer ;;a$ rut e
r 1&! rs. q.JMe pa momati makna .. qoflc p., shtat t. h6hrnm I os re 8ab,n . per
c /aedfurdh. /b6rud mebdd e DeNlb'elhme {o.ubet. + dir prr re berd !nwjokonlabsl qa jan€ t€ myestune D{r ftrhanrt e dhtin,

PErg.sjesia onc e\hk os le lhpEhim nj.opinio d, rao pa,$B financrtrbuurnd
oudrth'1tone.\e remi b er rudnimin nc pftputhje me \randdd \dertombrkRri
Aud:r jmir  K.ro.knd.ne,.eAoin€q.neGzbd'ojhetert6, ,d i tedheraptn! f i toJhF
dhe k.yejne auditinin lone pdr te maFr sigfi r aNteshm. n€se p6qyd fii&c;e jan€

Auditimip€rGh'n 14enen e prcccdunve per G rana nidtrlr rudirimireh.huma\e
dheinron&ion$e'ddhenan.pr(qtrd fineci@ p,oqedu,are/gredhlmlaElpRj
gj)limir re audiue\ir. duke pertshird \t.r!imin. rFziqere o{, Momati ndrniale ne
ba4)d fino(rae.qoRe pq rhrat k ma,hurm ir o* rr Csb;mr..{e pa6€rj.n e.erJE

men ne \on.idemk kon,m in. brrnd+em pA krre. G
enrihn nA drslriri.r dhe pamqi'j.n me.ino.nrer !e pbq)tu\e m m.n)r{oa; hMnje
pm$dlEr . audirimr r qc rMe r€ pe^hrrrethme p€, ftrh and.porjopirqFlt,rinc'
shpEhjes s€ opinionn per cfekiliredn e tonio itr 6rcndshem t€ e.titetir. Audirimi
gjitharhru ptrshin vhr.simin e pr^hubhmens€ sE netodave konrabel t pudorura dhe
ll.Sjilel e\mudF\e rodab{, G ber. ngr dr.jriri. n dh. per \tearFin; peaq,ies s
#Bji'hE hhe G pa5,rtrtve financ'r.
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> Sip6 aplnionit bte, pslyni findciGjapin je imrzn lg lenete dhe n
s'nqerte lt giendj€s ffn&cile E shoqe.ise .,Atbl - Road., shpt. Etbaso: ne
daten 3l dhj.to. 2008, tc @lrlln findciar, te r uksele r lmve dhe
shanineve spjeguese per ushtrihin e nbyltur n€ ate dltr n! perpurhje ne
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INFORMATA DHE SQARI\If, Tf, NEVOJSHME
PER MBYLL.IEN E BILANCIT 2OO8

Silult.. Ersiilh6hne

Shoqeria A ba Road shpk.eshre I e shoqcn c krtu.r me vendim n t996 dr.0:1.09 t998

md. dJrr\hinet perkarcsc.rcGikatesTi.ane.

Aklivilcr krye$reshkProdhimerelrim imareidlevererepolisrcolir.dareriae

'.m.i/oruese,prcdhimin 
c rtulrimin e asirLo beronir dhe mohilerG.

Akriviletin krtesor !o shoqeri eThv llon ne fabriken e prodhint e mareri.teve re

i / . remirneTrdedhcnct lbr ikcnr inefrprodhimevcrcpot isrerot i rneLtbasd poneleci tes

cshre edhe labrika e prodhimele re ArfaLrir dhe mobileria.

\e mbylje re aktilitetn p3. vnin 2008 kjo k mpanlka ldruf kero rc dhena k.]esoE:

Te xrdhurat sjnh$j F Llo8arhurame FDP per shirjc ne reeu. e brendcshem

Te.rdhua nga cksponiipr.dukreve re polhlerolir pershuned 7.001672 teke

Te a(lhu6 nga shperblini prrtuallin emareper nevox lub ike prane fabrike\ tzoierm

ncTimne per 2 9,15.i23lcke.

Gjirhsej te ardhumt unijne rleren prej i01?18..i85 Le[c dheporishrojme kcsaj edhe
\ Leren e shte$s $ Aihdjes F produkrelere ver, shumae re ailhuravc aiiin ne t0f,..094.9Js

lekeshumcn l.k. tecilarjanerespccifikuddsi meposhre

-Shnjc rc pbdhimere lale.n reshoqei* 126.8?1.0!0 tete

-Shrimii sjcndies se prcdhim n .e kompanis | 156.500 tek.
j leardhurangashi l j !eprcdh mevct oslrhn 44500.100tekc
jle ardhura ng, Fodhimel e mob lerise 7..111 500 tcke

-ae afdhura nsr akriviter te tjeralresrarc ndihmese te rdueshme l2.9678()Oteke

-leardhuranAxEk.Fnipmnhimercmoiz.luese 7.00,1600lele

-Teadhumn8ashpelblimiekalimilrepronesise 1.945.128 teke.

Te ardhurit total. t$oqertc @ulojne pe.103.095.000 tek€

shpenzmd Ajnhsei relultojne nje vlefte prej 291.016.791 Leke reakrivncrir Ir!.sor dhe
dtrke i rhruar lesaj shufrcn prj 2 726 371 lekevlcicn c inreresa!e bsnka.e shumagjirhes e

\hpenzimeve te kompanisc adn nc 291.74:r 162 leke.dulc rezuhuai keshru 
'ne 

nje nrin rarimor

Duhdtheksulrseneanrptnzimcrgiirhsi elhte zbritur vlem e in***".-L*** * 
'

Frker rredise afaigiatc pcf bLcic akrivo afatsidra. t/



Ne kniasim ne viln e kaluarrregEsit ekonomikele konpanise t .e pesud nje cnG te

ndjeshme. si n.Ealizinin e te edhurale.^hru edhe te shpenzimev.le pmdhiftn.

K6htu te ardhurar kmc pesud nF rcnie per ii.rh 12 perqind idrj vnn 2o07.Kjo

kryesisht p€r dsye te konkurencB e pandeBhme e spekullim.v. t atbrcve re ndryshem qe

opercjne ne lr.gun e prodhimele tepolisrdn. si ne dejim r€shmonqjevensk te,dhtu edhe ne

cilesine e pako.tmlloar te prcduheve te tyre duke delomuar l6h1n tE8un.

Kjo be qe ne te keltojDe menlia dhe rregje le Ej',por ne te kushrrcshmc per

lrcsrimin e produkeve roru.Keshtuqc kcmiulur ne neyE dlastike cmini. e pbdukrfle.duke u
pemtile konos e pmdhin it ne shume nga pmduher tona.

N3a dsliu qe i tedi b€E struklurcs c podulreve bno no ka rczultud se keDi
p'odukle qe shiten nen k6lo le prcdhimit,por qe jeni re delyruar l. prcdhojne e icglojme sips
ploresinin e n.voj.ve re rresut rshru dhe rer ujrj.n e d€eu!

M€gjithee ne vr2hdinisht lemi ule cminin e pDdukteve rona jrshr nodav€ de

mdzhil to p€rcakutr ne degen perkalese t eko.oni*. kerkeso e tregut ka @ultur ne

rni€.kjo sidomos ne nuajr e rundn te vilil 2008.

Edhe ne krahtrn e shpenzimele lcmi bj. defomifr re drave le tyE.Kcshru deri .e konik

rc vnil 2008 *a palur nje dte d4stike !e cmimn le bnd€s djeges si stari i cili ne pmduktel

bde le polislerclit zinte nea 12 p.rqind duke diturne l5-t6p.rqind te struktures s toslos.po.

edhe kur nee! i karbuEnleve ta p€sor ulje.e 6 mujodn e dyl. te vifi 2008.cnito i i solsrn dhe

i bitumit nuk peej ic nj.jten ulje.

Keto faklore ksc cuor ne rirjen e kostos dhe uljen e fitimit Fr vhin 2008.

Zbrrini rrdullrve i. vt 6init

Ne peGatitjd e ketj bilancij.mi buDr ne plri6er bsz€ t€ mbajlj€s se to abilitelir re
percakiuarg keto ne tlmin ton$bel dhe .e lieiin perrdes q. ka minluar ker ple.

Cjate kontdilizinit dhe sistemimit t€ veprimde jee patur poEsysh ne Edhe te pae

2bltini i regullave te vleresimir t pasurise.Per kete shte palur pamsysb zbarimi i n nil 59 &

ligin F hntabilitetin,ku aklivel (sl €e. ryre) te blehjde vleesuar me t6lon c mdFs,pn ie

blerjes e r!re d!*e i shrlar mnspor1el.l!|.er e $*.
GFndja. llogdiile ne bsnke e veftduar sipas nxjnj.s * lloedive 1e bek6. Dcr 9do

.undr llogarie 6hre e b66baft me \ledr p€-lec f, .)E n. b'l-". \-r""rd e i5;*\ l€

br1.6 re nm. n8a konpir'ri ne p'ogErin A Dra iee k bachransj'ru' k"'iJ *h'./. k



verifikuld nga ekspeni konrab€I. Thekso.jme keru se ptr llogsrite € monedhave r huaja 6hre

beE necullihi kontabel duke lloCarirur kusin p€ikrtes sipas kuNit zytur re bank s ie nxj@

cjith.shiu bashkd8jhur bilocit janc edhe inv.ntlEt e masazin6 ne s6i dhe .e vlefte le

cilar.jrhe te *udruam me bilancin q€ pamqiler.Po keshtu n€ eviddce mlnike jone le sjilha

attiver e qeid.ueshne qe ngr !lera e tudlit,pm llogari.2l l.llqaria 212,213,215 sidhe llogana

218 tecild ne bildc pamqnd m.llenen tanbbelku 6he zbrnr vlga e monDim*e.Kjo ie

nd.yshim ne bilanet e vhere lc kaluara. 6hle beE tonlom kerkceve le sLmdarteve Kombdorc

le Kontabilnern bqe ka hyr. ne auqi n€ p&aqiljen e Pas{)rove Finocire t vilil 2008.

Nga ana tjeler ne pasqyEn perkatese le lloBariljs s nomes s amonizimitjeFn te

dhma te holhishme mbi vleften hisroile re aktilqe,nomot e amonizimil e vleii. e mb€tur e

trae cjirhashru eshre ndenuor edhe nje pasqyE ndihmee per nom!1esmonizimir per rdo objekt

konl.me liAjit mbillosoritjen e.monizimil. sine vlenen e lyle hislorike,Ghlu edh€ me vbnq

-t!esg!!i!l-!!.eg!a!4!!
Ne llo8arifjen e omonizimit le lklivev€ te qendrueshde jane pllur pa6ysh no6at e

modizimn re percaktuaB ne lisiin 8438 d1.28,12.1999 dbe konkdishr:

-Per ndenesal noma e amonizihit eshte 5%, dhe 6hte p€rdore netoda linerE, per mjetel

e rEnsponit €shle 20 oZ, mEkineii e paisje.e20 vo. dhe paisje infoimaiike ne 25 p€rqind.Per

llosariljen e amonizinit sips n!1yEs se frj.Gve tth.lohes s blerjes apo te prldhinn eshre

nd€rtua. nje p8ly€ si me pNhr(brshkengjilur pasqyrcn perkares).Keto jane norma le

niBtuBnga ligji,p.i duke plrc gieidje. koikEeeobj.kteledhe vleresimin pdapEk & tyE

si dhe nivelin e sbq^ezinn te t)re, ptr kele vn u b. nj. rivlercsim i monizimil dhe ne diso

objekle u ul .oma e rmodi2imn.Per kere eshre peailuar €dhe nje p&s{ye ndihnese.

Cjithrshru ne llogarilj.n e anonizimit eshb patur tsraslsh edhe udheini qe me

p..j6shtin te nddesrve dhe nd.rtimde r€ inf6truktuEs, per te cild anonizinieshre llogarnuf

pe. vbn.n fillesm pr6 me vleEn historike. dhe me nebden linsc, per 2eht e tjere

amortizimi esht€ lloeditur me vleften kontabil. pm le nb€tur duke zblilu. rdorlizinin e liiae

Ne paaqitjo e posteve r. bilancirjapim s4.rim.l

Ne poslel p€rlal* le Psqrrale Financiare l.

ke eer e Ligjit mbiKont bihetin,



\e poner perkales le rktivit e te pssivn jlne pa$yruo, me holt.si detyrim.r dipoke e
kli{h..grendja e jnlenleit si dne delyrihel e konpanis ndaj puno.j.sve.sisurihev.
sho+@F si dhe krcdiloreve te ndryshem.cjilhshru pas{ymho ekte edh. naEdheniel me

N. Frfundim te litir Eutron nie detyrim pq Elih firjmi prj 935.!77 t€*epor meqen*
3t& vnn 2008 jane plguor pdldhenie me shune rczution q. ne pertundin le kchi .jc reprice
(SiroE pEj 1.5J9.0?l teke cita poraqirer ne ol{tiv te pasqyftre re bilffcn.

Lloldiria e siqurimele shooerore

le dhen{ pr' llosr".el c lrurhe\e lhoq.roR Dne fr.guar r p6{)m peltorese.€
sdlkttrrs se shp€nzimele per re citar eshreb.Etuadrimidhe rakordimi perrar6.

Duher te fieksojme edhe nj. hft se G siirho le dhdar e paDqnuE me sip*jane r.
Bkorduom dhe kane spjegimer pertatese ne fomutar.l e terij bitohci.
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